
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE 

 

 

 

AREA TECNICA E ATTIVITÀ CONTRATTUALI 

SETTORE ATTIVITÀ CONTRATTUALI 

Ufficio Contratti e Gare di Appalto 

Determina n.109/2025 

IL DIRETTORE DELL’AREA TECNICA E ATTIVITÀ CONTRATTUALI 

Visto il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss. mm. ii.; 

Visto il vigente Statuto dell’Università di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con D.R. 

n. 661 del 26/07/2018 -prot. Unicas n. 15646 del 26/07/2018, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale, Serie Generale n. 186 del 11/08/2018; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R. n.337 del 12/05/2021 e relativo Manuale di Contabilità emanato con D.R. 

n.593 del 2/08/2021; 

Visto il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto di nomina del Direttore dell’Area Tecnica e Attività Contrattuali, n. 62 del 

01/02/2023; 

Visto il D.D. n. 84, prot. UNICAS n. 2534 del 27/01/2025, con il quale è stato assegnato il 

budget economico autorizzatorio 2025 dell’Area suddetta al Responsabile della stessa; 

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 24/04/2024 -p.to 23, con la quale è 

stata autorizzata l’adesione al Contratto CIG B0EB17A339, tra la CRUI e l’editore 

Elsevier BV per l’accesso alla banca dati on line Scopus, per il quinquennio 2024/2028, 

per i prodotti e corrispondenti quote come da prospetto sotto riportato, esclusa IVA  

 PRODOTTI Quota 2024 Quota 2025 Quota 2026 Quota 2027 Quota 2028 

Scopus € 10.526,64 €10.737,17 € 10.951,92 €11.170,95 € 11.394,37 

API Cris € 2.279,41 € 2.325,00 € 2.371,50 € 2.418,93 € 2.467,31 

API Evaluation € 619,31 €667,50 € 715,69 € 763,85 € 809,69 

Totale € 13.425,46 € 13.729,67 € 14.039,11 € 14.353,73 € 14.671,37 

Verificata la disponibilità dei fondi sul competente capitolo del Bilancio Unico di Ateneo, budget 

autorizzatorio 2025 e di previsione triennale, quale spesa fissa pluriennale; 

Vista la Lettera di adesione al Contratto in parola firmata digitalmente in data 29/04/2024; 

Viste le note di debito CRUI n. 1746 del 22/04/2025, per la quota API Evaluation 2025 pari a 

€ 807,18 e n. 1868 del 30/04/2025, per la quota Scopus + Api Cris 2025, pari a € 

13.584,66, acquisite al protocollo rispettivamente ai nn. 11576 e 12341/2025; 

Acquisita la regolarità delle suddette note di debito da parte del Presidente del Sistema 

Bibliotecario di Ateneo, prof. Nicola Tangari, richiedente i Prodotti in parola; 

Su proposta del Settore Attività Contrattuali -Ufficio Contratti e Gare di Appalto 

DETERMINA 

Art. 1) Sulla base degli atti, verificata la regolarità di cui in premessa, si autorizza la liquidazione 

delle note di debito emesse dalla CRUI: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE 

 

 

 

-n. 1746 del 22/04/2025 per la quota Api Evaluation 5 pari ad € 807,18; 

-n. 1868 del 30/04/2025 per la quota Scopus + Api Cris 2025, pari a € 13.584,66. 

Art. 2) L’importo complessivo di € 14.391,84 di cui all’Art. 1, trova copertura sul conto economico 

CB0912060114 "Canoni Software" (ex F.S. 103010220) del Bilancio Unico di Ateneo -

budget autorizzatorio 2025. 

La presente determina, inserita nella raccolta ufficiale delle determine della scrivente Area di questa 

Università, sarà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza, nell’apposita 

sottosezione di riferimento del portale “Amministrazione trasparente”. 

Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale Cassino 

AREA TECNICA E ATTIVITA’ CONTRATTUALI 19.05.2025 

Imp. provvisorio / definitivo n. 2177/25 di € 14.391,84  

assunto sul conto n. 
CB0912060114 "Canoni Software"                  
(ex F.S. 103010220) 

budget 2025 

FIRMA DIGITALE 
Resp. UFFICIO SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO DEGLI UFFICI 
TECNICI 

FIRMA DIGITALE 
Resp. UFFICIO CONTRATTI E 

GARE DI APPALTO 

FIRMA DIGITALE 
Resp. SETTORE ATTIVITA’ 

CONTRATTUALI  

FIRMA DIGITALE 
DIRETTORE AREA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DI 


		2025-05-19T12:41:36+0200
	BEATRICE PISCOPO


		2025-05-19T14:27:12+0200
	ASSUNTA PIANESE


		2025-05-19T15:32:19+0200
	IMMACOLATA SIMEONE


		2025-05-22T15:16:35+0000
	ALESSANDRO MARCIANO




